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 Beslissing op bezwaarschrift van de heer Van der 

Pol inzake voorbereidingsbesluit hydrologische 
bufferzone Schokland. 
 
Emmeloord, 7 januari 2003. 

 
Aan de raad. 
 
 
Inleiding. 
 
Bij brief van 22 november 2001 heeft het waterschap Zuiderzeeland (verder: het waterschap) een 
aanvraag gedaan voor de benodigde vergunningen voor de aanleg van een hydrologische bufferzone 
nabij Schokland. Eén van deze "vergunningen" is een vrijstelling van het bestemmingsplan "Landelijk 
Gebied", aangezien de aanleg van de zone in strijd is met het bestemmingsplan. Uw raad heeft in de 
vergadering van 18 april 2002 besloten hieraan mee te werken door het toepassen van een vrijstelling 
ex artikel 19 lid 1 van de Wet op de Ruimtelijke Ordening (WRO). De verdere afhandeling van de 
vrijstellingsprocedure is daarbij gedelegeerd aan ons college. 
 
Aangezien op grond van artikel 19 lid 4 WRO de voornoemde vrijstelling niet kan worden verleend van 
een bestemmingsplan dat ouder is dan 10 jaar, tenzij voor het gebied een voorbereidingsbesluit geldt 
(of een ontwerp voor herziening ter inzage is gelegd), heeft uw raad in die zelfde vergadering een 
voorbereidingsbesluit genomen voor het betreffende gebied. 
 
Bij brief van 22 mei 2002, binnengekomen op 23 mei 2002, heeft de heer H.A.M. van der Pol bezwaar 
gemaakt tegen het voorbereidingsbesluit. Aangezien op dat moment het plan in het kader van de 
vrijstellingsprocedure ter inzage lag is deze brief tevens opgevat als een zienswijze ten aanzien van 
de voorgenomen vrijstelling ex artikel 19 lid 1 WRO. Naar aanleiding hiervan is de heer Van der Pol 
op 19 juni 2002 ambtelijk gehoord. Bij deze hoorzitting waren ook een tweetal vertegenwoordigers van 
het waterschap aanwezig. Op 23 juni 2002 heeft ons college besloten de zienswijze van de heer Van 
der Pol niet te delen en een verklaring van geen bezwaar aan te vragen bij het college van 
Gedeputeerde Staten van Flevoland. Deze verklaring is op 10 september verleend. De vrijstelling is 
inmiddels verleend en onherroepelijk. 
 
Naar aanleiding van het bezwaarschrift ten aanzien van het voorbereidingsbesluit is de heer Van der 
Pol op 23 oktober 2002 gehoord door de Commissie van advies voor de bezwaar- en beroepschriften 
(verder: de commissie). De commissie heeft bij brief van 7 november 2002, binnengekomen op 
14 november 2002, haar advies uitgebracht. Het verslag van de hoorzitting en het advies van de 
commissie worden geacht onderdeel uit te maken van dit voorstel. 
 
Advies commissie. 
 
De commissie constateert in haar advies dat de heer Van der Pol geen eigen, persoonlijke belangen 
heeft bij het besluit. Dat blijkt in het bijzonder uit de grote afstand tussen de plaats waar de heer Van 
der Pol woont en zijn bedrijf uitoefent (Westermeerweg 3 te Tollebeek) en het gebied waar de 
hydrologische bufferzone gerealiseerd zal worden (ten oosten van Schokland). Hemelsbreed bedraagt 
die afstand meer dan tien kilometer. Ook anderszins is hij niet verbonden met het gebied. De heer 
Van der Pol heeft geen gronden in eigendom of gebruik die vallen binnen het gebied waar het 
voorbereidingsbesluit betrekking op heeft. Ook het belang waar hij zich op beroept, te weten de 
omstandigheid dat de gronden moeten blijven vallen onder het Lozingenbesluit, is geen eigen, 
persoonlijk belang. 
 
De commissie concludeert dan ook dat de heer Van der Pol niet is aan te merken als belanghebbende 
bij het besluit van de gemeenteraad een bestemmingsplan voor te bereiden voor het gebied ten 
oosten van Schokland, waarbij de aanleg van een hydrologische bufferzone mogelijk gemaakt wordt. 
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Gezien het voorgaande adviseert de commissie dan ook het bezwaarschrift van de heer H.A.M. van 
der Pol niet-ontvankelijk te verklaren. 
 
Voorstel. 
 
Derhalve stellen wij u voor overeenkomstig het advies van de Commissie van advies voor de 
bezwaar- en beroepschriften het bezwaarschrift van de heer H.A.M. van der Pol ten aanzien van het 
voorbereidingsbesluit Hydrologische bufferzone Schokland niet-ontvankelijk te verklaren. 
 
Burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 
de secretaris.       de burgemeester. 
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De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
overwegende dat uw raad op 18 april 2002 besloten heeft een voorbereidingsbesluit te nemen voor 
het gebied te oosten van Schokland; 
 
dat bij brief van 22 mei 2002, binnengekomen op 23 mei 2002, de heer H.A.M. van der Pol, 
Westermeerweg 3, 8309 PX te Tollebeek, een bezwaarschrift tegen dit besluit heeft ingediend; 
 
dat op 23 oktober 2002 het bezwaarschrift is behandeld in een hoorzitting van de Commissie van 
advies voor de bezwaar- en beroepschriften; 
 
dat de commissie op 7 november 2002 haar advies heeft uitgebracht; 
 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 januari 2003, no. 269-1; 
 
gelezen het advies van de Commissie van advies voor de bezwaar- en beroepschriften; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 21 van de Wet op de Ruimtelijke Ordening; 
 
gelet op het bepaalde in afdeling 7.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 

B E S L U I T: 
 
overeenkomstig het advies van de Commissie van advies voor de bezwaar- en beroepschriften het 
bezwaarschrift van de heer H.A.M. van der Pol ten aanzien van het voorbereidingsbesluit 
Hydrologische bufferzone Schokland niet-ontvankelijk verklaren wegens het ontbreken van een 
persoonlijk belang. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 27 februari 2003. 
De griffier,            de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende, wiens belang rechtstreeks bij dit 
besluit is betrokken, daartegen beroep instellen bij de Arrondissementsrechtbank te Zwolle, sector 
bestuursrecht, Postbus 10067, 8000 GB Zwolle en wel binnen 6 weken na de datum van bekend-
making van dit besluit. Wanneer beroep is ingesteld, kan de President van voormelde rechtbank, op 
een daartoe strekkend verzoek van de insteller van het beroep, een voorlopige voorziening treffen 
indien de onmiddellijke uitvoering van het besluit onevenredig nadeel zou meebrengen voor betrok-
kene. Aan het instellen van beroep en de indiening van een dergelijk verzoek zijn kosten verbonden. 
Nadere informatie kan worden verkregen bij de afdeling communicatie en bestuurszaken. 
 


